ДОГОВОР № ______
купли-продажи имущества

г. Тирасполь                                                                                                 «____» октября  2021 года

	Открытое акционерное общество «Тирнистром», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Гуцуляк Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующего _____________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя полуприцеп, ______года выпуска, гос. номерной знак ________, двигатель __________, кузов № ______, шасси № ________, цвет ________ (далее именуемое - Имущество), а Покупатель обязуется принять и оплатить Продавцу стоимость имущества в размере ________________ рублей ПМР, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. Сумма Договора и порядок расчетов.
           2.1. Общая сумма настоящего договора составляет --------------------- рублей ПМР.
           2.2. Покупатель производит оплату за имущество в следующем порядке:
-  предоплата в размере ------------------   в течении 5-ти дней с момента подписания акта приема-передачи.
2.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
3. Срок действия Договора.
3.1. Настоящий Договор действует с момента подписания его Сторонами и до полного исполнения обязательств.
4. Обязанности сторон.
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю имущество свободным от любых прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец знал или не мог не знать с момента подписания настоящего Договора.
4.1.2. Осуществить все мероприятия по снятию с регистрационного учета имущества в течении одного дня с момента подписания настоящего договора.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;
4.3.2. Своевременно и в порядке, установленном настоящим договором, произвести оплату стоимости имущества;
4.3.3. Нести все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество.
5. Условия передачи имущества.
5.1. Приемка-передача имущества осуществляется по акту приема-передачи, который подписывается полномочными представителями Продавца и Покупателя, является неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2.  После подписания акта приема-передачи и оформления свидетельства о регистрации на транспортное средство, Покупатель становится его собственником и принимает на себя обязанности по уплате налогов, расходов по ремонту, эксплуатации, страхованию и содержанию имущества.
6. Ответственность.
6.1. В случае просрочки передачи имущества по настоящему Договору Продавец выплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы настоящего Договора, за каждый день просрочки.
6.2. Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от невыплаченной в срок, установленный в пункте 2.1. настоящего Договора, денежной суммы за имущество за каждый день просрочки платежа, при условии, что просрочка оплаты не возникла по вине Продавца.
7. Форс-мажор
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за невыполнение обязательств, если это невыполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, войны, блокада, эмбарго на экспорт или импорт, эпидемии и другие чрезвычайные обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить в процессе выполнения данного Договора разумными средствами.
7.2. Сторона, которая ссылается на какое-либо из обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора, обязана известить другую сторону о данном обстоятельстве в течение 3 банковских дней с момента его возникновения письменным сообщением. Сторона, затронутая этим обстоятельством и не объявившая своевременно о его наступлении, не может ссылаться на него, разве что само это обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
7.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных п.7.1., при условии надлежащего поведения, описанного в п.7.2. продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Договору на срок действия вышеупомянутых обстоятельств, но не более 15 календарных дней.
7.4. Если обстоятельства, предусмотренные п.7.1. продолжаются и после обусловленного срока, каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор.
8. Порядок разрешения споров.
8.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд ПМР.
9. Заключительные положения.
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства, действующего на территории Приднестровской Молдавской Республики
9.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
9.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора, третий экземпляр направляется в орган, осуществляющий регистрацию прав на транспортные средства.
[bookmark: _GoBack]
10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	               ОАО «Тирнистром»
г.Тирасполь,ул.Энергетиков,97
тел. (533) 67514, 0 (777) 11878
       ф/к 0200012289, КУБ 21
         счет 2212210001000731
                   в ОАО «Эксимбанк»
                           Директора

	                 ____________________
Гуцуляк В.В.